
                         

 
PG/2024/45620 del 16/04/2024 

 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTA la legge 2 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive 
modificazioni e/o integrazioni; 

 
DATO lo Statuto Universitario vigente; 

 
VISTO il Regolamento generale sulla protezione dei dati personali di seguito Regolamento UE 

2016/679 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei 
dati personali, e la relativa normativa nazionale del Codice in materia di protezione dei 
dati personali, D. Lgs. N. 196/2003, come modificato ed integrato dal D. Lgs. N. 
101/2018; 

 
CONSIDERATO il Regolamento dell’Università degli Studi di Napoli Federico II in materia di 

trattamento dei dati personali, emesso con D.R. 1226/2021; 
 
CONSIDERATO l'accordo di cooperazione scientifica e tecnologica sottoscritto tra l'Università 

degli studi di Napoli Federico II e Apple, per la creazione della Apple Developer 
Academy, per lo sviluppo di nuove applicazioni e servizi digitali, con l’obiettivo di 
fornire agli studenti ammessi le competenze necessarie per diventare "sviluppatore" di 
applicazioni innovative, cioè professionisti in grado di progettare, implementare e 
commercializzare servizi innovativi sulle piattaforme tecnologiche di Apple; 

 
CONSIDERATO che, come previsto dal suddetto accordo di cooperazione scientifica e 

tecnologica e dall'allegato A – Addendum al progetto 1, gli studenti saranno ammessi 
alla Apple Developer Academy dopo aver superato una selezione specifica; 

 
VISTE le delibere del 25/07/2016 e seguenti del Consiglio di Amministrazione di questo 

Ateneo, con le quali è stata affidata la gestione amministrativa contabile del progetto 
suddetto al Centro di Servizio di Ateneo per il Coordinamento dei Progetti Speciali e 
l’Innovazione Organizzativa dell’Università degli Studi di Napoli Federico II – COINOR; 

 
VISTO l’avviso pubblico della Regione Campania “Borse di studio per frequenza di academies 

regionali di livello internazionale in ambito ICT e digitale” - D.D.n.206 del 20/07/2022 
-BURC n.64/2022; 

 
CONSIDERATO che in risposta al suddetto Avviso l’Università degli Studi di Napoli Federico II 

ha presentato il progetto DEFER - Developers For Ever finalizzato all’attuazione di 
percorsi formativi altamente qualificanti in grado di fornire e rafforzare competenze e 
capacità digitali dei destinatari per un accesso o reimpiego, facilitato nel mercato del 
lavoro; 

 
VISTO il Decreto dirigenziale della Regione Campania n. 247 del 16/09/2022 con cui è stata 

approvata la graduatoria relativa all’Avviso pubblico “Borse di studio per frequenza di 
academies regionali di livello internazionale in ambito ICT e digitale”; 

 
 
 

 
 



 CONSIDERATO che con Decreto Dirigenziale n. 302 del 02/11/2022 è stato ammesso a 
finanziamento il Progetto “DEFER – Developers For Ever” a valere sui fondi PR 
Campania FSE+ 2021-2027 Priorità 2 "Istruzione e Formazione", Obiettivo Specifico 
ESO 4.7, LINEA DI AZIONE 2.g.5, per un importo totale pari ad € 8.400.000,00 (euro 
ottomilioniquattrocentomila/00);  

 VISTO  che la gestione amministrativa contabile del progetto “DEFER – Developers For Ever” è 
affidata al Centro di Servizio di Ateneo per il Coordinamento di Progetti Speciali e 
l’Innovazione Organizzativa (COINOR) - (D.R. 77 del 13/01/2023); 

CONSIDERATA la Convenzione fra l’Università degli Studi di Napoli Federico II e la Regione 
Campania sottoscritta in data 16 gennaio 2023 per la realizzazione del progetto 
“DEFER – Developers for ever” (CUP E64C22001210006 - CML 22021PP000000001); 

VISTO il bando di selezione per l'ammissione all’Apple Developer Academy 
(Rif.: AppleDeveloperAcademyCall_24_25) pubblicato nell'albo e sul sito web di ateneo 
www.unina.it, nonché sul sito www.developeracademy.unina.it dal 24/01/2024 al 
25/03/2024; 

CONSIDERATO che, per l’anno accademico 2024/2025 si prevede che un numero totale di 
300 studenti sarà ammesso alla Apple Developer Academy, di cui 80 posti sono per 
coloro che hanno già frequentato un Apple Foundation Program o la Apple Developer 
Academy in Brasile, Indonesia, Arabia Saudita, Corea del Sud o Stati Uniti o iOS 
Development Lab in Messico;  

VISTO che il punto A3 dell’Annex A al sopracitato Bando prevede l’ammissione alla Fase 2 
della selezione i primi 400 candidati in base al punteggio ottenuto nella Fase 1 
Assessment Test; 

ESAMINATI i verbali e constatata la regolarità degli atti e delle operazioni svolte dalla 
Commissione Giudicatrice che si occupa della selezione prevista dall’avviso di cui sopra 
nominata con nota del direttore del COINOR PG/2024/40134 del 04/04/2024;   

VISTO il punteggio ottenuto dai candidati all’assessment test. 

DECRETA 

L’ammissione alla seconda fase della procedura selettiva per la partecipazione alla Developer 
Academy, i candidati di cui all’ elenco A.  

L’ammissione suddetta è comunicata mediante pubblicazione nell'albo e sul sito web di ateneo 
www.unina.it, nonché sul sito www.developeracademy.unina.it ed ha valore di notifica ufficiale a 
tutti gli effetti pertanto non saranno inoltrate comunicazioni personali agli interessati. 

Napoli, 16/04/2024 
F.to Il Direttore del COINOR

http://www.unina.it/
http://www.developeracademy.unina.it/


First Name Last Name Overall Marks (60.0) Year of Birth

Vigneswaran A 50 2003

Fatima Ezzahra Aazzouz 47,5 1994

Alessandro Abbatiello 52,5 2002

Ulugbek Abdimurodov 55,5 2000

Bayramali Abdiyev 52,5 1999

Ali Abdoli 45 1997

Jahongir Abdujalilov 52,5 2005

Azizbek Abdulkhakimov 42,5 2000

Wasiq Abdullah 42,5 1999

Bekhruz Abdullakhujaev 55 2003

Shaxzodbek Abdumutalipov 60 2004

Mukhammadrizo Abdunazarov 47,5 2002

Diyorbek Abdurakhmanov 43 2005

Jakhongir Abdusalomov 42,5 2003

Abdusamad Abdusattorov 52,5 2002

Oladele Abimbola 45,5 1997

Caio Agra Lemos 45,5 2003

Tanvi Agrawal 50 1998

Asadbek Ahmadov 53,5 2006

Ahmet Akıl 42,5 2000

Maria Albrizio 45 1991

Konstantin Aldatov 47,5 1995

Ilya Alimov 48 2001

Nicolò Amabile 45,5 2005

Venkata Lakshmi Suma Ambadipudi 47,5 2000

Mohammad Amiri 55 1994

Bekzod Amonov 52,5 1995

Luigi Pietro Angelino 42,5 2005

Abdul Saboor Anwari 45 1999

Jan Armbrust 45 1992

Diego Alejandro Arroyo Moreno 52,5 2002

Sameer Aryan 47,5 1995

Kimia Asadzadeh 47,5 1999

Muhammad Ashraf 42,5 2000

Islombek Askarov 47,5 1993

Atrooba Atrooba 45 1999

Boburjon Avazbekov 55 2000

Alessio Averaimo 42,5 2003

Elkhokh Ayoub 45 2005

Ala Azizi 47,5 1998

Saba Azizi 45 1999

Miriam Bacone 45 2002

Aleksandr Baich 45 1986

Sherzod Bakhodirov 50 2001

Armin Banaepourghaffari 52,5 2002

Michele Barbato 49 1997

18/04/2024
09:00 am - 01:00 pm

18/04/2024
02:00 pm - 06:00 pm

Università degli studi di Napoli Federico II - Apple Developer Academy

 Admitted Candidates to the Motivational Interview

Elenco A



First Name Last Name Overall Marks (60.0) Year of Birth

Paola Barbuto Ferraiuolo 45 1994

Francesco Barreca 42,5 1998

Matteo Barrese 45 2004

Jole Bassolino 46,5 2000

Chaitanya Batra 55 2002

Fazli Ogulcan Baytimur 42,5 1997

Emanuele Bazzicalupo 55 2002

Anastasiia Beginina 55 2003

Zakariaa Belhimer 47,5 2000

Marwa Belhimer 45 2004

Davide Bellobuono 52,5 2000

Fadwa Benlhaddad 47,5 2001

Farangizbonu Berdiyeva 55 2005

Eshwar Bestha Kabili 47,5 2002

Venus Bhatia 42,5 2002

Abhiraj Bhattashali 50 2003

Kishan Bhuva 42,5 2004

Muhammad Bilal 50 1997

Arpit Birtharia 48,5 1994

Iñigo Blanco 42,5 2002

George Boahene 42,5 1992

Baran Booyeh 45 2001

Sogand Bozorgivostakolaei 42,5 2000

Simone Bruno 47,5 2003

Antimo Bucciero 47,5 2003

Mukhammad Bustonov 47,5 2000

Alessia Cacace 50 2002

Vincenzo Calderisi 50 1998

Maria Calderisi 47,5 1996

Filippo Caliendo 50,5 1998

Flavia Antonia Rosaria Cannamela 45 1999

Serena Pia Capasso 53,5 2002

Alessio Capuano 55 2004

Alice Castellani 42,5 2005

Felice Dario Ceriello 50 1997

Aman Chavare 48 2002

Avinash Chawla 47,5 1995

Divith Chettiar 45 1999

Emanuele Chianese 47,5 2001

Natalia Chicherova 47,5 2002

Abhishek Chikhalkar 47,5 1999

Dinesh Chinnusamy 50 2000

Julien Choromanski 50 1985

Christian Ciriello 50 2002

Karima Clemente 42,5 1993

Angelo Coppola 50 2001

Maria Rosaria Coppola 45 2002

Antonio Cortone 45 2001

Gizem Coşkun 55 2000

Gennaro Cuomo 47,5 2001

Abbas Danehafshan Moghaddam 45 1995

Mohammadhossein Darabi 47,5 2000

Tommaso D'Auria 47,5 2002

Hiva Dayan 42,5 2003

18/04/2024
02:00 pm - 06:00 pm

19/04/2024
09:00 am - 01:00 pm



First Name Last Name Overall Marks (60.0) Year of Birth

Alessandra De Luca 47,5 2005

Pierluigi De Meo 44 2002

Ivan De Micco 43,5 2000

Ciro De Sieno 48 2005

Lorenzo De Simone 45,5 2006

Marco De Vivo 52,5 1972

Michele Della Gatta 45,5 2003

Raffaele Della Vecchia 45 2004

Harnishkumar Devani 47,5 2000

Simone Di Blasi 45 1999

Ciro Di Dato 47,5 1993

Luigi Di Luciano 42,5 2001

Alessandra Di Rosa 47,5 2000

Federica Fatima Rosaria Dias Dias 45 1996

Can Dindar 50 2000

Harsh Jaydev Divecha 50 1998

Cristofor Doarme 52,5 1998

Angelo D'Onofrio 45 2000

Mariia Drozdova 47,5 2004

Tejasainadh Dungala 50 1997

Giorgio Durante 53 1994

Fereshteh Ehsanifatmehsari 52,5 1993

Shayan Ekramnia 42,5 1996

Mavlon Ergashev 55 2001

Ipek Erten 50,5 2000

Ariana Esgandanian 47,5 2002

Otabek Eshpo'latov 50,5 2004

Antonio Esposito 55 2005

Silvia Esposito 50 2002

Tursunboy Faiziev 50 2004

Seyed Danial Fatemi 50 1998

Ali Fathpour 45 1994

Lazizbek Fayzullayev 52,5 2004

Alireza Fazel 47,5 2000

Cinzia Ferrara 55 1974

Fabiana Festa 52,5 2000

Cesare Festa 50 2005

Mario Festa 42,5 2003

Roberta Filaseta 50 2002

Aleksandr Filatov 42,5 1993

Alessandro Fioretto 50 2002

Daniele Fontana 50 2001

Jorge Alberto Fuentes Casillas 45 1985

Ganesh Raju Galla 52,5 1998

Ana Jimena Gallegos Rongel 45 2003

Claudia Garofalo 53 1999

Alessio Garzia Marotta Brusco 45 2006

Fabian Geistert 45 1998

Vincenzo Gerelli 47,5 1994

Mohammad Ghadamyari 45 1999

Mohammad Gharib Joorkouyeh 52,5 1999

Syed Burhan Raza Gillani 42,5 1998

Danna González 50 2003

Adolfo Gonzalez Gonzalez 47,5 2004

19/04/2024
02:00 pm - 06:00 pm

19/04/2024
09:00 am - 01:00 pm



First Name Last Name Overall Marks (60.0) Year of Birth

Anton Gorbenko 50 1994

Vladyslav Gotovchykov 55,5 2004

Matteo Gramaglia 42,5 2000

Giorgia Granata 52,5 2001

Matteo Maria Graziano 45 1997

Gennaro Grieco 55 1999

Rita Guerriero 50 2001

Isuru Gunaratne 42,5 1999

Karen Gutiérrez 50 2004

Bekhruzjon Hakmirzaev 52,5 2002

Mohsen Hamzeh 42,5 1994

Muhammad Sabihul Hasan 57,5 1999

Kosar Hashemzadeh 43 1995

Amr Hassan 45 2001

Wajeeha Fatima Hassni 47,5 2000

Hadiseh Heidari Kalvani 45,5 1998

Allen Hilson 45 2001

Saghar Holaki 45 2002

Syed Maaz Hussaini 45 1999

Mohammad Huzeefa 45 2001

Chiara Iacobbi 42,5 1998

Egor Iakovlev 42,5 2004

Muhammadjon Ibrohimov 52,5 2005

Khaismah Bin Ilyas 42,5 1999

Chiara Improta 47,5 2004

Ahmet Haydar Işık 55 1996

Mohammad Taohidun Nur Islam 47,5 1990

Azizjon Islamov 57,5 2003

Simobe Izzo 45 2006

Mehdi Javdaneh Siah Poush 47,5 2002

Maryam Jeyhaninejad 50,5 1996

Akbar Jumanazarov 52,5 2002

Shohrukh Juraev 47,5 1996

Michał Jurewicz 47,5 1989

Abdulmalik Kalandarov 52,5 2003

Alovuddin Kambarov 45 2005

Ruchika Kamble 47,5 2001

Jhansi Kandregula 42,5 1994

Albi Karameta 45 2002

Setayesh Karbasi 50 2001

Kimia Karbin 48 2001

Rahul Reddy Karri 52,5 1999

Abbosjon Karshiev 43,5 1997

Evangelos Kassos 50 2001

Azizbek Khabibullaev 47,5 2001

Maryam Khajeh Poor 47,5 1999

Omadbek Khakimjonov 52,5 2006

Muhammad Hamza Khalil 45 1997

Alroz Khan 53 2003

Faaz Khan 42,5 1998

Mubashir Khan 42,5 1994

Utkir Khujaev 42,5 2000

Ozan KILIÇ 42,5 1998

Faith Kilonzo 47,5 2002

22/04/2024
09:00 am - 01:00 pm

19/04/2024
02:00 pm - 06:00 pm

22/04/2024
02:00 pm - 06:00 pm



First Name Last Name Overall Marks (60.0) Year of Birth

Maulida Kirani 42,5 2003

Savelii Komlev 55 2000

Mikhail Kostenko 45 1983

Sooraj Kottakkad Moothedath 47,5 1996

Gaurav Kumar 47,5 1997

Giorgio Latour 43 1996

Alessandro Laurenza 42,5 2005

Michele Lemba 45 1998

Gennaro Liguori 43 1989

Francesco Lombardi 47,5 2004

Nasim Lotfi 52,5 1997

Ashish Maddamsetty 47,5 1998

Ujjwal Madikeri Vivek 42,5 1994

Annapaola Maiellaro 45 2001

Sinchan Maitri 42,5 2000

Mahsa Majidi 42,5 1993

Nigorakhon Mamadalieva 50 2003

Yuva Priyanka Manda 42,5 2001

Houssam Maniani 47,5 2002

Mateus Mansuelli 50 1994

Michele Mariniello 45 1997

Mario Martins 42,5 1992

Bamdad Mehrvarzan 48 1990

Kshitijkumar Mukeshkumar Mehta 52,5 1999

Kevin Ariel Merino Peña 45 2001

Matteo Merola 51 2004

Celeste Minicucci 50 1997

Samin Mirali 45 1995

Muhammad Aun E Ali Mirza 50 1995

Kudratillo Mirzakosimov 57,5 2001

Shubham Prakash Mishra 45 1994

Arya Mohajer 52,5 2002

Mahsa Mohammadiaghdam 47,5 1993

Nima Mohammadihoreyni 47,5 2003

Ali Mohammadzadeh 47,5 1994

Mahdi Mohammadzadeh 45 1998

Vittorio Monfrecola 48,5 2001

Marco Montanino 45 1991

Pasquale Junior Montò 45 2001

Sayidakhror Mukhamedov 50 2002

Yusuf Mukhammadov 45 2003

Richa Mulchandani 42,5 1998

Ogabek Murodilloev 55 1998

Abdurakhmon Murodov 48 2001

Dishant Nagpal 53,5 2002

Aleksei Naiden 57,5 1986

Nazanin Najafi 47,5 1994

Mohammadrasoul Nanakar 45 1992

Aditya Narayana 45 2000

Antonio Nardone 50,5 2003

Antonio Navarra 45 1999

Fatima Nazemi 50 2000

Saverio Negro 47,5 1990

Rishita Niraj 45 2002

22/04/2024
02:00 pm - 06:00 pm

23/04/2024
09:00 am - 01:00 pm



First Name Last Name Overall Marks (60.0) Year of Birth

Bekhruz Nosirov 42,5 2004

Sahra Nouri 50 1997

Stefano Nuzzo 47,5 2002

Sirojiddin Odamboev 42,5 2001

Richard Odhiambo 43 2003

Babatunde Ojo 57,5 1997

Oluwafemi Ojuri 47,5 2000

Avazbek Olimov 50 2002

Francesco Paciello 45 2000

Krystian Pakula 42,5 1997

Supriya Palle 42,5 1999

Gianpietro Panico 47,5 2000

Rita Passariello 42,5 1999

Francesco Pastore 42,5 2001

Abinash Kumar Patra 42,5 1991

Mariarita Patrelli 45 2001

Abhishek Venkatesh Pawar 45 1997

Giovanni Pedata 52,5 2000

Bhavani Bhargav Peetla 50 2000

Stefan Peters 43 1991

Maria Petrillo 57,5 1997

Erika Piccirillo 52,5 1996

Davide Picentino 45 2004

Vincenzo Picone 55 2003

Giulia Piscitelli 57,5 1999

Alessia Piscitelli 47,5 2004

Ilaria Pizzano 50,5 2003

Lorenzo Pizzuto 46 2005

Sara Porcelli 43,5 2000

Francesco Prisco 50 2001

Riccardo Puggioni 47,5 2002

Afzalbek Pulatov 52,5 2002

Aiman Qadir 47,5 1996

Suhrob Qalandarov 42,5 2004

Abdullah Qani 45 2000

Santiago Quihui Rubio 50 2003

Rosa Raiola 50 2000

Abduja'far Rashidov 60 2006

Seyedehmahshid Rezayemousavi 55 2000

Kelly Karen Ribeiro 42,5 1996

Simone Riccio 47,5 2006

Sara Riccone 47,5 2005

Alessandro Rippa 50 2000

Tewodros Wondimu Robi 45 1989

Juan Daniel Rodríguez Oropeza 42,5 2001

Matteo Romano 52,5 2001

Tommaso Romano 47,5 2003

Raffaello Rosselli Baslini 45 1993

Zineb ROUHI SARHANE 42,5 1998

Seyed Aryan Rozati 52,5 1998

Agostino Russo 48,5 2004

Luigi Russo 42,5 2003

Saeed Sadeghi 50 1999

Fatemeh Sadeghi 45 2001

23/04/2024
09:00 am - 01:00 pm

23/04/2024
02:00 pm - 06:00 pm



First Name Last Name Overall Marks (60.0) Year of Birth

Seyedeh Sepideh Sadeghi Far 52,5 2004

Amrit Sahani 52,5 1996

Suraksha Sahani 47,5 1996

Dario Saldamarco 52,5 1995

Cut Putroe Salsabila 42,5 2000

Vincenzo Salzano 53 2001

Rayxanoy Samandarova 42,5 2006

Maksim Samoilov 45 2006

Julio Sánchez 42,5 2002

Saglara Sandzhieva 42,5 1993

Ciro Sannino 50 2002

Emanuele Sannino 47,5 2006

Marta Sannino 47,5 2002

Nicol Sara Sannino 43 2000

Alireza Sarchami 45 1997

Sandeep Sardesi 42,5 1999

Gina Saviano 42,5 1997

Samuel Scalise 46,5 1999

Cristian Scarano 45,5 2004

Claudia Scognamiglio 47,5 2000

Mobina Sedaghatpour 52,5 2002

Othmane Semlali 45 2000

Angelo Serpico 42,5 2000

Davide Serrano 42,5 1998

Federica Sgammato 47,5 2004

Amir Hossein Shahdadian 45 1999

Rozhin Shahmohammadi 52,5 2003

Sania Shahpasand 50 2000

Sanjar Shamsiev 42,5 2002

Fatemeh Sharifmoghadam 58 2002

Yamini Sharma 47,5 1996

Pratyaksh Sharma 42,5 2000

Dilyorbek Sharofiddinov 47,5 2006

Ali Shirdel 42,5 1997

Abbos Shomurzaev 55 2002

Francesco Silvestro 47,5 2003

Ayush Kumar Singh 57,5 2002

Praveen Singh 50 2002

Kamila Solomatina 45 2005

Narayan Soni 55 2000

Rodel Allen Soriano 47,5 1998

Gavkhar Spabekova 47,5 2000

Sathish Kumar Subramani 50 1995

Mukhtaram Sulaimonov 55 2002

Alisha Sultan 50 2002

Ilyos Sultanov 45 2003

Kotireddy Syamala 45 1999

Muhammad Rifqi Syatria 42,5 2003

Lorenzo Tarabelli 43 2002

Huzaifa Tariq 47,5 1999

Rezzan Tekinsen 45 1999

Raffaele Terracciano 45 1998

Romena Thomas 42,5 1998

24/04/2024
09:00 am - 01:00 pm

23/04/2024
02:00 pm - 06:00 pm



First Name Last Name Overall Marks (60.0) Year of Birth

Atharva Tonape 47,5 2000

Francesco Maria Toppi 45 2006

Francesca Trinchese 47,5 2004

Francesco Trotti 50 2003

Arabbek Tulanboyev 45 2002

Durbek Turaev 47,5 2004

Raffaele Turcio 47,5 2001

Uygun Tursunov 57,5 2005

Sanjarbek Tursunov 47,5 2002

Mukhammaddiyor Uktamov 57,5 2003

Ozodbek Ulugbekov 50,5 2003

Mirzohidkhon Ulugkhujayev 47,5 2002

Rustam Usmanov 50,5 2001

Abdulaziz Usmoniy 52,5 2003

Rustamjon Usmonov 52,5 1989

Myron Usyk 45 2002

Hector Valdes 50 2001

Gustavo Vasquez 47,5 1999

Sivaprakash Vetrivel 52,5 1989

Federica Villano 47,5 2000

Francesco Paolo Vitale 53 2002

Fabrizio Vollaro 55 2000

Atharva Wankhede 42,5 2000

Rehan Bagus Tri Wibowo 45 2003

Patryk Hubert Wojewoda 45 2000

Iago Xavier De Lima 52,5 1992

Shri Prakash Yadav 45 1999

Erfan Yarahmadi 42,5 1996

Hasan Yavuz 42,5 1996

Alireza Yazdipanah 47,5 1999

Oguz Yilmaz 42,5 1993

Muzamil Zahoor 47,5 1995

Dmitrii Zakharov 45,5 2004

Andrés Zamora 52,5 1993

Ilaria Zampella 45,5 2004

Pouya Zardkanlou 50 1996

Navid Zare 47,5 2001

Kamand Zargar 47,5 2001

Renata Zaripzianova 47,5 2005

Valerii Zazulin 42,5 1997

Mohammadhesam Zibasaz Talebi 55 1999

Reza Zohrabi 47,5 1996

Murodjon Zukhriddinov 47,5 2003

Анастасия Синюгина 42,5 2003

24/04/2024
02:00 pm - 06:00 pm

Amit Tiwari 52,5 1998




